
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
1

2
7

1

Thermolka konopnémazání
HRDÝ PARTNER KAROLÍNY PLÍŠKOVÉ

Th lk k é á í

KAROLÍNO,
děkujeme

za skvělé tenisové zážitky
v sezóně 2017.

thermolka

ÚTERÝ 7. LISTOPADU 2017 Č. 210 • WWW.METRO.CZ



Je na nás,
aby se na jejich příběhy
nikdy nezapomnělo.

Veřejná sbírka 10. a 11. listopadu 2017
www.denveteranu.cz

Připněte si vlčí mák jako symbol úcty k válečným veteránům.
Podpoříte natáčení vzpomínek pro sbírku Paměť národa.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 7. listopadu 2017
Č. 210, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
1

2
7

1

Hon na pelikány. V liberecké zoo se zvířata na zimu stěhovala pod střechu. ČTK

O SKUTEČNÉ FARNÉ SE
TOHO MOC NEDOZVÍME
DO VYBRANÝCH KINMÍŘÍ DOKUMENT O ZPĚVAČČINĚ ŽIVOTĚ STRANA 12

Svátek slaví: Saskie

Zeman do
toho půjde
Ivana Zemanová, manželka
prezidenta a šéfka jeho vo-
lebního týmu, včera svého
muže oficiálně přihlásila
do prezidentských voleb.
Ukázala i archy se 113 038
podpisy. STRANA 10

Vraždil
bývalý voják
Muž, který v texaském kos-
tele zabil při bohoslužbě
26 lidí, byl bývalý voják.
Útočník spáchal sebevraž-
du poté, co jeho ujíždějící
vůz pronásledovali dva
místní obyvatelé. STRANA 11

Chcete si vydělat
10 000 Kč čistého?

Stačí, když přijdete 9x do práce a jsou Vaše!

www.m2c.eu Volejte zdarma 800 111 112

Přijmeme nové hrdiny na pozice:
Strážný/á Údržbář/ka Uklízeč/kaIdeální pro studenty!

Nástupní bonus!
Možnost plánování směn!

Revizoři dnes spustí
svoji „akci Kryštof“
Zátah. Černí pasažéři by si měli dávat pozor dnes odpoledne. Ještě dvakrát. Dopravní podnik plánuje
velkou akci v listopadu zopakovat. Slevy na pokuty. Novinku využilo už 182 přistižených cestujících STRANA 3

inzerce



DARUJTE ZDRAVÍ
SLEVY30-70%

navšechnydioptrickéobruby
asluneční brýle!

Sleva na dioptrické obruby platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Akce platí od 6. 11. 2017 do odvolání, ve všech
provozovnách FOKUS optik kromě Fashion Arena Prague Outlet Štěrboholy (nabízí odlišné outletové akce). Sleva neplatí na objednávky

z e-shopu. Nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek FOKUS optik klubu.

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz PRAHA úterý 7. listopadu 2017 03

Dopravní podnik
spouští obdobu
akce Kryštof
na černé pasažéry.

„Pozor! Zvýšený výskyt revizo-
rů!“ Tenhle nápis doprováze-
ný černým trojúhelníkem bu-
dou ode dneška vídat cestují-
cí v pražské hromadné dopra-
vě. Značka doprovodí velký re-
vizorský zátah s názvem Akce
revizor, jakousi obdobu poli-
cejní dopravní akce Kryštof,
na zákon porušující řidiče.
Akci připravil magistrát spo-
lečně s dopravním podnikem
a organizací Ropid v rámci
kampaně Nejedeš načerno?

Kromě toho, že zátah pro-
běhne dnes odpoledne a zú-
častní se ho desítky revizorů
i policistů, je vše zahaleno
rouškou tajemství. „Nechce-
me, aby si černí pasažéři řek-
li, a teď uvádím příklad, že se

stačí od tří vyhnout Florenci
a je vyhráno,“ řekl deníkuMe-
tro Ondřej Kubala z Ropidu.

Podobnou akci plánují orga-
nizátoři uspořádat během lis-
topadu ještě dvakrát, a to příš-
tí úterý 14. a ve středu 29.
„V tyto dny opravdu není dob-
rý nápad jezdit načerno,“ va-
ruje dopravní podnik. Aby re-
vizoři nemuseli dnes poslou-
chat stížnosti cestujících, že
si lístek koupit či štípnout zce-

la výjimečně zapomněli, na
vozech MHD, ve vestibulech
i jinde bude k vidění nálepka
s nápisem: Nejedeš načerno?
Úplnou novinkou bude zave-
dení takzvaných dětských líst-
ků.

„Pokud budete cestovat
s dětmi a bude vás kontrolo-
vat revizor, určitě si mu neza-
pomeňte říct o dětský lístek.
Děti rády napodobují dospě-
lé, a tak se tímto způsobem

naučí, že je od jistého věku
normální lístek v městské do-
pravě mít,“ vysvětluje Kuba-
la, podle kterého také každý,
kdo se prokáže platnou jíz-
denkou, získá od revizora
jako odměnu placku.

Hlavní město chce snížit
stoupající počet černých pasa-
žérů také tím, že před více
než dvěma týdny zavedlo sle-
vy na pokuty od revizorů. Po-
kud si chycený hříšník koupí
roční kupon, výše jeho poku-
ty se o polovinu sníží. Akce
podle dopravního podniku
slaví velký úspěch. „Opatření
Pokuta za půlku využilo k pát-
ku 182 cestujících,“ uvedl ex-
kluzivně pro deník Metro do-
pravce.

Levnými pokutami a záta-
hy kampaň proti nepoctiv-
cůmnekončí. Pobavit se na je-
jich účet budou cestující brzy
moct díky nejvtipnějším vý-
mluvám černých pasažérů. Ty
nyní sbírá dopravcemezi revi-
zory. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Zprávy krátce

Osbourne
Zpěvák Ozzy Osbourne
vystupuje již 50 let.
K tomuto výročí si na
příští rok nadělil turné
Farewell World Tour.
V rámci něj vystoupí
13. června i na letišti
v Letňanech. Předprodej
je od čtvrtka, lístky stojí
od 1490 korun. MAFRA

Na zátah upozorní značka. Lístek pro nejmenší 2x DPP

Štípněte si lístek! Začíná
revizorský zátah v MHD

Pražský trh uspěl
Krásu a atmosféru adventního
tržiště na Staroměstském náměs-
tí ocenil prestižní americký týde-
ník US News & World Report.
Ten ho zařadil ve své cestovatel-
ské rubrice mezi deset nejhezčích
na světě. V současné době Praha
vévodí hlasování čtenářů před
Vídní, Taosem v Novém Mexiku
a Londýnem.

Konec lanovky na
Smíchově
Atraktivní malá lanovka na Smí-
chově, patřící hotelu NH Prague
City, bude jezdit už jen do konce
roku. Jezdí více než dvacet let
a podle majitelů jí tím skončila ži-
votnost. Podle zjištění serveru
Euro.cz bude na jejím místě posta-
ven výtah. MET



www.metro.cz PRAHA úterý 7. listopadu 2017 04

Bývalé Strnadovo
zahradnictví se
bude rozvíjet dle
místních.

Požár, navážka suti bez povo-
lení majitele i radnice, buldo-
zery rozbíjejí zbytky skleníků.
Na zanedbaných pozemcích
bývalého Strnadova zahrad-
nictví u železniční tratě v Pra-
ze 6 se v posledních letech
děly věci. Když se zde develo-
per rozhodl postavit bytové
domy, tvrdě narazil na odpor
místních. Nesouhlas se změ-
nou územního plánu, která
by stavbu povolila, podpořil
po rozhodnutí soudu také
pražský magistrát.

„Vzhledemk tomu, že se po-
dařilo vlastníkům části po-
zemků navázat komunikaci
s občanskými iniciativami,
které se o rozvoj území zají-
mají,máme na stole nový pod-

nět, který je k území citlivější
než soudem zamítnutá změ-
na. V následujících měsících
budeme projednávat uprave-
ný návrh na revitalizaci úze-
mí, které je nyní velmi zane-
dbané,“ říká náměstkyně pri-
mátorky a radní pro oblast

územního rozvoje Petra Kolín-
ská.

Ani u obory Hvězda se sta-
vět nebude. Zastupitelstvo mi-
nulý týden zamítlo návrh na
změnu územního plánu, kte-
rá by znamenala přeměnu lou-
ky u jižní zdi obory na obytné

území. Týkala by se tak bez-
prostředního sousedství pří-
rodní památky. „Jedná se záro-
veň omísto, které bylo součás-
tí bitvy na Bílé hoře, a je třeba
ho vnímat jako pietní. Zástav-
ba rodinnými domky na ploše
jednoho hektaru, kterouměla
změna umožnit, by se stala
izolovanýmostrůvkemvytrže-
ným od ostatní obytné zástav-
by,“ uvádí magistrát.

Řada otázek ale není zodpo-
vězena kolem stavby, která by
měla vzniknout na Vítězném
náměstí. K návrhu na změnu
územního plánu, který se
týká proluky mezi ulicí Ver-
dunskou a Jugoslávských par-
tyzánů, se totiž zastupitelé do-
stanou později, a to na konci
listopadu. Místo kancelářské
budovy přezdívané Lednímed-
věd, kterou chtěla na dejvic-
kém Vítězném náměstí vysta-
vět skupina PPF,má totiž vypl-
nit volný prostor rovněž dům,
ve kterém budou hlavně
byty. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Mapa pro rozvoj
města
Praha si dá vypracovat
mapu, která městu řek-
ne, kde jsou, nebo na-
opak chybí například
školy, ordinace lékařů
a obchody. Měla by slou-
žit při plánování rozvoje
města. Mapu dostane za
úkol vypracovat Institut
plánování a rozvoje
(IPR), který se o ni bude
následně starat. Hotova
by měla být do konce
srpna 2018.

Obchvat bez EIA
Projekt obchvatu Březi-
něvsi, který plánuje hlav-
ní město, nebude podle
rozhodnutí magistrátu
dále posuzován podle
zákona o hodnocení vli-
vů na životní prostředí
(EIA). Posouzení požadu-
jí radnice i někteří obča-
né Ďáblic a Čakovic,
přes jejichž území má
nová silnice částečně
vést. Podle projektu by
se mělo začít v příštím
roce a dostavěno má být
v roce 2020. ČTK

Provoz tramvají byl přerušen
Včera kolem půl třetí odpoledne došlo k přerušení tramvajové dopravy
z Kobylis ve směru do centra. Tramvaje nemohly projet kvůli špatně
zaparkovanému vozidlu, které bylo následně odtaženo. „Provoz tramvají
byl obnoven zhruba po 40 minutách,“ napsal nám čtenář společně se
zasláním fotografie. Dostává odměnu 300 korun. MATĚ J HRABÁNEK

VÝSTAVA
V Národním domě na Smíchově
bude do 19. listopadu k vidění vý-
stava Italský design. Na ní lze
zhlédnout díla od 1100 italských
designérských ikon od 30. let až
do současnosti, se speciálním za-
měřením na díla génia Vica Magis-
trettiho. Otevřeno je vždy od
12 do 20 hodin. Vstup zdarma.

PROMÍTÁNÍ
Od 19 hodin se bude v Nové Akro-
poli v Praze 2 promítat film Hu-
man. Snímek natočený francouz-
ským režisérem Yannem Ar-
thus-Bertrandem nám hlubokým
způsobem přibližuje podoby lid-
ského života po celém světě oči-
ma obyčejných a prostých lidí.
Vstup zdarma. MET

Nejbližší čerpací stanici najdete snadno pomocí aplikace pro
iOS a Android. Volně na Google Play a Apple Store

inzerce

Stavba v Dejvicích

Po rocích debat a dohadová-
ní vzdala skupina PPF před
pár měsíci svou snahu posta-
vit u takzvaného Kulaťáku
kontroverzní stavbu „Lední-
ho medvěda“ a projekt proda-
la investorovi Karlu Pražáko-
vi a skupině Penta.

● Volný prostor doplní jiná
stavba. Budou v ní hlavně
byty. Nová stavba má podle
mluvčího městské části
Davida Poláka korespondo-
vat se sousedními domy,
což znamená, že by neměla
být vyšší. Vyplývá to i z vizua-
lizace návrhu.

Byty nechtějí u Hvězdy
ani na Veleslavíně

Citát

Výstavba v sousedství
obory Hvězda by zna-
menala nekoncepční
rozrůstání obytných
ploch na úkor zeleně.
PETRA KOLÍNSKÁ
NÁMĚSTKYNĚ PRIMÁTORKY

Tipy na dnešní den

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA úterý 7. listopadu 2017 05

Vaulty, salta
a velké tepláky.

Na YouTube mezi mladými
frčí parkour. „Zahrnuje přede-
vším skákání. Lidé si to často
pletou s gymnastikou. Vidí
hlavně salta, flipy a přitom je
to o posilování, běhání a zdolá-
vání překážek. Není to jen
o cvičení, ale i o psychice,“
říká lektor Michal Filipin, kte-
rý vystudoval Pedagogickou fa-
kultu Univerzity Karlovy Pra-
ha v oboru biologie-tělesná vý-
chova a Gerlev Sport and Phy-
sical Education Academy
v Dánsku, deset let se věnuje
parkouru, sedm let jej učí. De-
ník Metro představuje další
sportovní klub Parkour Ládví.

„Obecně je parkour plynulý
běh přes překážky z bodu
A do bodu B s co nejmenším
energetickým výdajem a co
nejpřímější trasou, například
běh na čtyři kilometry,“ vy-

světluje Michal Filipin, které-
mu každý neřekne jinak než
učitel Mike. „Úskalím celého
parkouru je, že se některé děti
podívají na video na internetu
a zjistí, jak nějaký prvek vypa-
dá, a jdou si jej vyzkoušet na
trávu nebo v uvozovkách ještě
lépe na beton. Někdy se
u toho zraní, a tomu říkají par-
kour. Cílem našeho kroužku
je přitáhnout děti sem ameto-
dicky je jednotlivé prvky na-
učit a navázat na běh,“ říká.

Někdy přichází do kurzu
i děti trpící nadváhou. „Za
svou sedmiletou kariéru vím,
že někteří u parkouru zůsta-
nou a někteří odejdou. Ale
znám už spousty trasérů, kte-
ří byli obézní, ale překonali to
právě tréninkem. A v dnešní
době patří mezi skokanskou
špičku,“ usmívá se učitel
Mike.

Co mohou očekávat ti
nejmladší? „Mezi dětmi jsou
strašné nepoměry. Každé má

jinou pohybovou dispozici
z předchozích sportů nebo je
to pecivál od počítače. Proto je
rozdělujeme na dvě skupiny,
na pohybově vyspělejší a na ty
méně, které začínají ve
čtyřech až pěti letech. S nimi
se snažíme začínat u decho-
vých a pohybových cvičení,
aby měly správnou techniku.
Učíme je zvládat strach a nese-
bedůvěru, kterou si nesou,“
říká Jan Horák, zakladatel Par-
kouru Ládví.

A co starší děti? „Pro starší
je nejdůležitější, aby uměly zá-
klady a různé vaulty, tak aby
ve výsledku byly schopny
uběhnout delší vzdálenost, na-
příklad závody, jako je Spar-
tan Race nebo Army Run. Exis-
tují už i dětské kategorie,“
říkáMike. Učí je využívat vlast-
ní tělo a v případě ohrožení
umět uniknout. „Typickým
příkladem je šikana, pokus
o znásilnění i jakékoliv jiné
ohrožení, třeba požár…“ dopl-
ňuje Mike. LUCIE MOTTLOVÁ

V zimě trénují v tělocvičně. PARKOUR LADVI

Kde si to vyzkoušet

Na první hodinu si vezměte
běžecké boty, tepláky, poho-
dlné tričko a lahev s pitím.

● Na workshopu 11. listopadu
od 12 do 13.30 hodin v ZŠ
Chabařovická (Beach Club
Ládví) si můžete vyzkoušet
základy parkouru.

● Více na parkourladvi.cz,
www.facebook.com/par-
kourladvi.cz

Výzva

Věnujete se v-Praze nějaké-
mu sportu a chcete o něm
dát vědět?

● Pozvěte redaktory na svůj
trénink. Podmínkou je, že
v den vydání článku
budete ve svých dresech
rozdávat deník Metro.

● Pište na josef.skvor@metro.cz.

Bydlete tam, kde je
vše na dosah
Jižní výhledy v pražských Stodůlkách jsou
skvělou příležitostí, jak získat moderní a ce-
nově dostupné bydlení v zeleni se skvělou
dopravní dostupností. Nejžádanější bytový
projekt letošního roku najdete v oblíbené
rezidenční lokalitě, jen pár minut pěšky od
stanic metra Stodůlky a Luka. Od 1. listopa-
du je nově možné vybírat ze 75 bytů různých
dispozic, které nabízí CENTRAL GROUP v rámci
další etapy.

Prostorný balkon nebo atraktivní střešní terasa?
Jižní výhledy nabídnou obojí. Nechybí zde ani tolik
žádané byty s předzahrádkami, které zde téměř
nahradí bydlení v rodinném domě. Podmínky pro
relaxaci jsou tak dokonalé. Přírodní zelené střechy
jednotlivých viladomů se postarají o tepelný kom-
fort a společně s novým prostorným parkem zajistí
zdravé životní prostřední a klid. Parkování je zajiš-
těno v komfortních podzemích garážích a parkovací
místo je vždy již v ceně bytu.

Snadno do školy i na nákupy
Jižní výhledy v pražských Stodůlkách jsou atraktivní
také díky své skvělé poloze. Do nejbližší školky to
budou mít rodiče s dětmi jen 400 metrů pěšky. Na-
víc zde vznikne zcela nový velký park, který kromě
zeleně nabídne i moderní sportovní hřiště. Chybět
nebudou ani tři dětská hřiště, takže na své si zde při-
jdou i ti nejmenší. Blízko je několik základních škol,
lékárna, pošta nebo řada restaurací a sportovišť.
Z prosluněných nízkopodlažních viladomů je to

jen pár minut do krásné přírody v okolí Dalejského

potoka či Prokopského údolí. Kromě blízkých přírod-
ních parků je to kousek pěšky na metro trasy B Sto-
důlky a Luka. Do centra města se tak lze pohodlně
dostat za 15 minut. Pokud jde o nákupní možnosti,
jsou Stodůlky sázkou na jistotu. Obchodní zóna se
supermarketem je hned v sousedství a pár minut
autem od domu je nákupní a zábavní areál na Zličí-
ně. Velmi blízko je to také do populárního skanzenu
lidové architektury Řepora.
Jižní výhledy tak představují ideální místo k byd-

lení nejen pro mladé lidi s velmi aktivním životem,
ale také pro rodiny s dětmi i pracovně vysoce vytí-
žené manažery. Ti jistě ocení snadnou dostupnost
letiště či Pražského okruhu.

Výhodné ceny pro jednotlivce,
rodiny i investory
Vzhledemk široké paletě bytových dispozic od 1+kk
po 4+kk je projekt příležitostí jak pro jednotlivce
hledající tzv. singles bydlení, tak pro rodiny s dětmi.
Ceny bytů včetně DPH, veškerého příslušenství a vy-
sokého standardu začínají už na 50.000 Kč za metr
čtvereční. Třeba moderně řešený rodinný byt 3+kk
s velkou terasou a předzahrádkou zájemci mohou
koupit již za 5,3milionu korun.
Je možné také využít bezkonkurenční Hypotéku

CENTRAL GROUP, která nabízí výhodnou garantova-
nou úrokovou sazbu pro všechny. Jižní výhledy tak
mohou být zajímavou příležitostí i pro investory,
kteří chtějí byt dále pronajímat.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Jižní vý-
hledy naleznete nawww.central-group.cz.

inzerce

Parkour si lidé často pletou
s gymnastikou či jezdectvím

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV úterý 7. listopadu 2017 06

Česko představuje
v nanotechnolo-
giích absolutního
světového lídra.

Týden vědy a techniky AV ČR
začal včera v Praze prezenta-
cí několika zajímavých nápa-
dů z nanooborů. Pokouší se
prezentovat nový pohled na
trend „chytrých měst“.
Ta nemusí totiž představo-

vat pouze mobilní aplikace,
které třeba najdou řidičům
volné parkovací místo.
„Chceme ukázat, že nano-
technologie a novémateriály
mohou výrazně ovlivnit kvali-
tu života ve městech, zlepšit
jejich životní prostředí,“ uve-
dl předseda Asociace nano-
technologického průmyslu
Ladislav Kůs. „Jsem hrdý na
to, že v této branži nemusí
Češi od nikoho ve světě opiso-
vat, spíš naopak.“
Vzorem může být Paskov

v Moravskoslezském kraji,
město v oblasti s výrazným
znečištěním ovzduší. Plánuje

proto ve velkém využívat nej-
modernější nanonátěry. Ty
fungují jako čističky vzdu-
chu, působením světla likvi-
dují nečistoty z ovzduší tím,
že rozloží organické částice
ze vzduchu na vodu a oxid uh-
ličitý.
Podle Martina Jotova z IQ

Structures, která vyvinula
světově unikátní technologii
lisování optických čoček,
čeká města revoluce veřejné-
ho osvětlení. „Pouliční lampy
nebudou svítit pánubohu do
oken,“ vysvětluje. Světlo LED
diod lze přes tyto ojedinělé
čočky přesně směrovat na ur-
čité místo, což lze využívat
například na přechodech pro
chodce. Kromě toho technolo-
gie umožňuje výrazně minia-
turizovat rozměry svítidel
a rapidně snížit spotřebu
energie.
Revoluci čeká možná i ly-

žařský svět. „Myslím, že sníh
bude stále nejoblíbenější,“
říká Ladislav Torčík, ředitel
frýdecko-místecké společnos-
ti Nanotrade. Ta představila
tkaninu, která umožňuje ly-
žování i za vysokých teplot.

Po Novém roce ve spolupráci
se dvěma obcemi, jejichž jmé-
na nechce Torčík zveřejňo-
vat, vybudují běžkařské okru-
hy. „Že by koberce zcela na-
hradily na sjezdovkách sníh,
je asi sci-fi, ale umím si před-
stavit takový lyžařský areál
na některé z ostravských
hald,“ říká Ladislav Torčík.
Některé prý dosahují výšky
až 600 metrů. PAVEL HRABICA

Číňané čistí s pomocí českých nápadů vzduch ve velkém

Nanokravata METRO

Svítidlo vyrobené pomocí lisované optiky METRO

hledá

IT SPECIALISTU
pro správu studijního informačního systému,

přístupového systému a tvorbu rozvrhů.

www.fld.czu.cz/nabidkaprace

Možnost nástupu dohodou.

Nanotechnologie se
prosazují do života měst.

● Podle výpočtů VŠ báňské
v Ostravě může použitím na-
nobarev pouhých 1,2 milionu
m2 zbavit ročně ovzduší
v Moravskoslezském kraji
104 tun prachu.

● Více než polovinu české pro-
dukce chytrých nanonátěrů
s fotokatalytickými vlastnost-
mi odebírá Čína.

● Nanovláknové filtry použité

v čističkách vody veřejných
městských bazénů snižují
náklady na provoz až o deseti-
tisíce korun měsíčně. Filtry
zachytí desetkrát menší
nečistoty než filtry pískové.

● Nanotechnologie zlevňuje
výrobu akumulátorů určených
ke skladování elektřiny. České
3D baterie z nanovláken se
nepřehřívají a nemohou
explodovat.

● Češi představí své nanotechno-
logie příští týden v Lisabonu.

Po čtyřech letech
dopadli lupiče
Policisté po čtyřech letech
dopadli lupiče ze zlatnic-
tví v Kladně. Prodavačku
ohrožoval střelnou zbraní
a ukradl plato s prsteny.

Škoda dosáhla 150 tisíc ko-
run. Kriminalistům se ho
podařilo vypátrat a zadržet
ve středu, dnes 42letý muž
se k činu přiznal. Byl obvi-
něn z loupeže, hrozí mu
až deset let vězení. Je vyšet-
řován na svobodě.

Brno bude
uklízet párou
Ulice historického centra
bude Brno uklízet metodou
čištění horkou vodou a pá-
rou. Novinářům to včera
řekl starosta městské části

Martin Landa. Metoda se po-
užívá u nádraží, kde se
osvědčila. Je totiž účinnější.

Dovezou zdarma
Každoroční předvánoční
akce, během níž e-shopy

odpustí poštovné, se letos
protáhne na tři dny. Dny
dopravy zdarma startují
13. a končí 15. listopadu
o půlnoci. Do akce se letos
zapojí 900 e-shopů. Infor-
moval o tom srovnávač cen
Heureka.cz. ČTK

inzerce

Kadeřníci studenti už mají své praxe
V Jihlavě se včera konala Mezinárodní kadeřnická soutěž žáků kadeřnických oborů Hair-
dresser Open 2017. Jedna z kategorií je na téma čtvero ročních období, jedná se o nejná-
ročnější ze všech. Podle pořadatele akce Miroslava Šoukala řada studentů bere své
budoucí povolání i jako koníčka. „Máme žáka třetího ročníku, který má doma vlastní
praxi, věnuje se kadeřnictví i ve volném čase, jezdí po soutěžích,“ uvedl Šoukal. 2x ČTK

Nanočeši. Nápady jen srší.
Lyžování bez sněhu se blíží

Zprávy krátce



více na www.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na

více na www.alza.cz/vanoce

S námi
se nespletete!

Na Alza.cz vám nevhodné dárky
rádi vyměníme.



www.metro.cz DOMOV úterý 7. listopadu 2017 08

Lobbista Marek Dalík nastou-
pil jen 25 minut před vyprše-
ním povoleného termínu do
výkonu trestu v ruzyňské věz-
nici. Odpyká si tam zbývající
čtyři roky a pět měsíců. Dalík
byl odsouzen na pět let v sou-
vislosti s podvodem při náku-
pu obrněnců Pandur pro čes-
kou armádu. Při svém prv-
ním uvěznění už si z trestu
odpykal zhruba sedm měsí-
ců. Proti verdiktu si opět po-
dal dovolání k Nejvyššímu
soudu, které však nemělo
vliv na jeho povinnost dosta-
vit se do vězení.
Na Dalíka od rána u vězni-

ce v pražské Ruzyni čekali no-
vináři, a to i přesto, že nebylo
jasné, kdy přijede a jestli vů-
bec dorazí sem. Dalík totiž
mohl nastoupit do kterékoli
české věznice. Lobbistu Dalí-

ka přivezl advokát Radek
Šmerda. Odsouzený poté do-
šel ke vstupním dveřím s taš-
kou přes rameno a ve sluneč-
ních brýlích. Na otázky novi-
nářů, kteří se ho ptali mimo

jiné na podané dovolání či na
prezidentskou kandidaturu
jeho někdejšího blízkého spo-
lupracovníka Mirka Topolán-
ka, neodpověděl. Dalík svou
vinu dlouhodobě odmítá. Pů-

vodně byl odsouzen ke
čtyřem letům odnětí svobody
za to, že si při neformální
schůzce k nákupu pandurů
řekl v listopadu 2007 o úpla-
tek pro někoho z české vlády.
Po zástupci firmy Steyr, která
obrněné vozy dodávala, žádal
podle trestního spisu půl mi-
liardy korun. Lobbista nastou-
pil do vězení, ale Nejvyšší
soud poté tento rozsudek le-
tos na jaře zrušil. Dalík byl
tehdy okamžitě propuštěn.
Nový pravomocný verdikt
padl na konci letošního čer-
vence a Dalíkovi o rok přití-
žil. Nepomohla mu ani změ-
na výpovědi, v níž připustil,
že se schůzka se zbrojaři kvů-
li penězům uskutečnila.
Nicméně uvedl, že si o půlmi-
liardy řekl slovenský lobbista
Miroslav Výboh. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Marek Dalík míří na čtyři roky do chládku. MAFRA

Napadená kadeřnice prý útočníka poznala
U soudu v Hradci Králové pokračuje mediálně sledovaný případ Nečesaný. Jeho aktérem
je Lukáš Nečesaný (na snímku), který je obžalovaný z pokusu o vraždu kadeřnice v Hoři-
cích v Podkrkonoší na Jičínsku v roce 2013. U soudu se promítalo video, v němž kadeřni-
ce vyšetřovatelům v nemocnici krátce po činu popisuje celou událost. Na fotkách označi-
la právě Nečesaného. Ten to odmítá. Hlavní líčení bude pokračovat zítra výslechem znal-
ců a dalších svědků. ČTK

Zprávy krátce

Tříletý podmíněný trest se
zkušební dobou pěti let ulo-
žil kroměřížský okresní soud
devětadvacetiletému Jakubu
Šiškovi z Břestu na Kroměříž-
sku. Muž loni v říjnu po poži-
tí alkoholu vyjel v sebevražed-
ném úmyslu se svým vozem
z vedlejší silnice na hlavní,
kde se úmyslně střetl s projíž-
dějícím automobilem. Jeho
řidič naštěstí vyvázl z nehody
bez zranění. Způsobená ško-
da na obou vozidlech dosáhla
téměř 240 tisíc korun. Soud
uznal Šišku vinným z pokusu
o těžké ublížení na zdraví,
ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky a poškození cizí věci.
Kromě podmíněného trestu
má Šiška i desetiletý trest zá-
kazu řízení motorových vozi-
del, nesmí také pít alkohol,
na což bude dohlížet Probač-
ní a mediační služba. ČTK

Dalík ve vězení. Nastoupil 25 minut
před ultimátem, beze slova a v brýlích

Dvě stě tisíc lidí
má neplatný
řidičák
V letošním roce skončila
platnost rekordnímu
počtu řidičských průka-
zů. Téměř polovina lidí
si ho však ještě nevyměni-
la. Více než dvě stě tisíc
řidičů tak jezdí s prošlým
dokladem a hrozí jim
pokuta až dva a půl tisíce
korun. Návštěva úřadu
se týká majitelů průkazů
vydaných v roce 2007
s dobou platnosti na
deset let. Do prvního
listopadu letošního roku
si jej mělo vyměnit
661 tisíc lidí. Dalším
54 tisícům řidičů vyprší
průkazy v listopadu
a v posledním letošním
měsíci totéž čeká dalších
padesát tisíc lidí.

Dostali výjimku,
nemusí mít EET
Předvánoční prodej kaprů
by kvůli elektronické evi-
denci tržeb zdražit neměl.
Vláda pro jejich prodej
schválila výjimku z evi-
dence. Elektronické po-
kladny také nebudou mu-
set používat nevidomí.
Možnost vyjmutí předvá-
nočního prodeje ryb
projednávali ministři již
na předchozím zasedání
vlády. S návrhem přišel
šéf státní kasy Ivan Pilný.
Jeho návrh podporovali
členové Rybářského
sdružení. Ti se báli, že by
elektronické pokladny při
prodeji venku při nízkých
teplotách nefungovaly.
Vláda nakonec jejich ná-
mitkám vyhověla. iDNES.cz

Sebevrah. Trest
za to, že vjel
do protisměru



Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

5,9“ FullView IPS displej s Full HD+ rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB, ROM 64 GB
Zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 13 + 2 Mpx
Vysoká kapacita baterie 3 340 mAh
Android 7.0 + EMUI 5.1
obj. kód: HU1527a1b

9 999,-

5,9“ FullView IPS displej s Full HD+ rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB, ROM 64 GB
Zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 13 + 2 Mpx
Vysoká kapacita baterie 3 340 mAh
Android 7.0 + EMUI 5.1
obj. kód:  HU1527a1b

FullView displej
a čtyři kamery

Nejnovější model z dílny Huawei přináší designový telefon s extra velkým bezrámečkovým displejem bez jakýchkoliv systémových tlačítek.
Navíc je tento krasavec vybaven 4 fotoaparáty, které vám umožní zachytit dokonalý snímek.

A vysoký výkon zajišťuje osmijádrový procesor CPU Kirin 659.

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

Osmijádrový procesor, RAM 4 GB, ROM 64 GB
Zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 13 + 2 Mpx
Vysoká kapacita baterie 3 340 mAh

 HU1527a1b

9 999,-9 999,-



www.metro.cz DOMOV úterý 7. listopadu 2017 10

inzerce

Získal přes 113
tisíc podpisů. Chce
být prezidentem
dalších pět let.

Ivana Zemanová, manželka
prezidenta a šéfka jeho voleb-
ního týmu, včera na tiskovou
konferenci přinesla několik
krabic, v nichž se ukrývaly ar-
chy se 113 038 podpisy od
podporovatelů Zemana. Ofi-
ciálně podala přihlášku do
boje o Hrad na ministerstvu
vnitra. Sám Miloš Zeman na
tiskové konferenci řekl, že
byl ve sběru podpisů úspěš-
nější než před pěti lety, kdy
získal zhruba 106 tisíc podpi-
sů, ale podmínky pro podpis
petičního archu byly mírněj-
ší. Zeman úmysl znovu se při-
hlásit do prezidentských vo-
leb oznámil letos v březnu.
Později sdělil, že kandiduje,
protože si to přáli jeho stou-

penci, které nechce zklamat.
„Protože kdybych se na ně vy-
kašlal, připadal bych si jako
zbabělec. Druhý důvod je
ten, že bych rád v této práci
pokračoval, protože je krás-
ná a zajímavá,“ uvedl.
V souvislosti se Zemano-

vou kandidaturou se spekulu-
je i o jeho zdravotním stavu.
Prezident dlouhodobě uvádí,
že trpí neuropatií, kvůli kte-
ré nemá cit v nohou od kotní-
ků dolů, a cukrovkou. Včera
prohlásil, že se mu krátkodo-
bá glykemie snížila pod hra-
nici, od níž semluví o cukrov-

ce. Odmítl také, že trpí dnou.
Prezident dlouhodobě vidí za
popíráním svého dobrého
zdravotního stavu špinavou
kampaň části médií.

Do volby se dosud na minis-
terstvu vnitra zaregistrovalo
dvanáct uchazečů o Hrad. Po-
tvrdila to Klára Pěknicová
z jeho tiskového oddělení. Do
boje o Hrad půjde také expre-
miér a bývalý šéf ODS Mirek
Topolánek, který včera získal
potřebný počet hlasů senáto-
rů. Podpis pod Topolánkovu
kandidaturu přidalo pět sená-
torů ODS. Další podpisy získal
u lidovců, ČSSD i Starostů a ne-
závislých. Exprezident Václav
Klaus uvedl, že na Hradě
nemá být Marťan a to Topolá-
nek není. Šéf ODS Petr Fiala
kandidaturu Topolánka přiví-
tal, přitom sám ho ve své kni-
ze kritizoval za to, že za jeho
vlády měla ODS „nálepku ja-
kési buranské strany, která se
točí kolem bohatství a starosti
lidí ji nezajímají“. ČTK, iDNES.cz

Okamura v Lánech MAFRA

V á c l aV K o p t a
v n o v é m s e r i á l u n a

J í z d a t a x í k e m m ů ž e z m ě n i t i v á š ž i v o t

Zeman se svou ženou MAFRA

Zprávy krátce

Okamura
prezidentem
nebude
Hnutí Svoboda a přímá
demokracie nepostaví
stranického kandidáta
do prezidentských voleb.
Po včerejším jednání s pre-
zidentem Milošem Zema-
nem na zámku v Lánech
to novinářům řekl předse-

da hnutí Tomio Okamura.
„O tom, jakého kandidáta
podpoříme či nepodpoří-
me nebo jak se postavíme
k prezidentských volbám,
o tom se rozhodneme
nejpozději na celostátní
konferenci 9. prosince,“
řekl Okamura. Zopakoval,
že podpoří jen toho, kdo
bude proti islámu, proti
přijímání ilegálních
migrantů a kdo bude hájit
české zájmy a přímou
demokracii.

Sázkaři:
Favoritem je
Zeman, třetí
už je Topolánek
S příchodem expremiéra
Mirka Topolánka do boje
o Hrad se zamíchaly karty
u bookmakerů. Topolá-
nek je už na třetím místě
(kurz 5:1 – 6,5:1). Favori-
tem je Miloš Zeman (1,6:1
– 1,7:1), na druhémmístě
je Jiří Drahoš (2,7:1 – 3:1).
Objem sázek se blíží ke
40 milionům korun, což
je jen o deset milionů
méně než při prezident-
ských volbách v roce
2013. ČTK

Potvrzeno. Do
boje jde i Zeman



www.metro.cz SVĚT úterý 7. listopadu 2017 1 1

Muž, který zabil
v kostele při boho-
službě 26 lidí, byl
bývalý voják.

Útočník spáchal sebevraždu
poté, co jeho ujíždějící vůz
pronásledovali dva místní
obyvatelé. V rozhovoru pro te-
levizi CBS News to včera řekl
místní šerif Joe Tackitt. Nej-
horší masakr střelnou zbraní

v historii amerického státu
Texas se udál v baptistickém
kostele ve městě Sutherland
Springs, kam chodili příbuz-
ní jeho ženy.

Útočníkem byl podle mé-
dií šestadvacetiletý propuště-
ný příslušník amerického le-
tectva Devin Kelley, jehož
identitu dosud úřady oficiál-
ně nepotvrdily. Po střelbě
v kostele se pokoušel uprch-
nout ve svém voze, avšak za-
čala jej pronásledovat dvojice
ozbrojených svědků události.

„Domnívám se, že i na silni-
ci došlo k přestřelce a pak
k havárii,“ řekl šerif Tackitt.
Americká média upřesňují

informace o obětech střelby,
mezi nimiž byla podle míst-
ních obyvatel těhotná žena
a její tři děti. Zemřel rovněž
její švagr a jeho dítě a nejmé-
ně dva další členové této rodi-
ny. Tři další jejich příbuzní
byli mezi dvěma desítkami
lidí, které střelec zranil.
Motiv činu policie řeší, Kel-

ly však zřejmě neměl vazby

na žádnou teroristickou orga-
nizaci. Podle agentury AP po-
licie prohledávala dům na
předměstí San Antonia, kde
střelec bydlel. Obyvatelé
z okolí řekli, že byla v posled-
ní době z těchto míst slyšet
hlasitá střelba, která podle
nich vycházela z automatic-
ké zbraně. Nedělní masakr
byl spáchán automatickou
puškou Ruger AR-15, kterou
si Kelly, jenž byl trestán za do-
mácí násilí a propuštěn z le-
tectva, koupil loni. ČTK,MET

Lákají lidi do
polystyrenu
Japonské město Aso na se-
veru ostrova Kjúšú nabízí
turistům netradiční dovole-
nou ve 450 domech vyrobe-
ných z polystyrenu, které
odolají i silnému zemětře-
sení. Jejich půlkulatý tvar
připomínající malé kabiny
byl inspirován tradiční ja-
ponskou cukrovinkou man-
džu plněnou fazolovou ná-
plní. Ubytovat se do domů
slepených lepidlem jezdí
do letoviska návštěvníci
z celé Asie. Přes téměř za-
nedbatelnou váhu materiá-
lu, z něhož jsou domy vyro-
beny, přežily stavby i loň-
ská silná zemětřesení v pre-
fektuře Kumamoto, kde
Aso leží. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Český horolezec
se zranil
v Alpách
Vážná zranění utrpěl
v neděli při pádu z výšky
zhruba dvou set metrů
český horolezec v ra-
kouských Alpách. Jedna-
třicetiletý Čech utrpěl
při pádu vážná zranění
pánve a kotníku. Vrtul-
ník ho transportoval do
nemocnice ve Štýrském
Hradci. Ženu, která jej
doprovázela, a dalšího
horolezce, jenž Čechům
na místě pomáhal, heli-
koptéra převezla do údo-
lí bez zranění.

Puigdemont
do vazby nemusí
Obviněný katalánský ex-
premiér Carles Puigde-
mont a čtyři bývalí mi-
nistři, kteří se v neděli
vydali belgické policii,
byli včera propuštěni na
svobodu při splnění pod-
mínek soudu. V Belgii
budou pobývat přinej-
menším tak dlouho, do-
kud soud během 15 dnů
nerozhodne, zda vyhoví
španělské žádosti o je-
jich vydání na základě
zatykače. Puigdemontův
advokát včera uvedl, že
sesazený politik se bude
snažit zůstat v Belgii až
do prosincových katalán-
ských voleb. ČTK

Útočník se zastřelil

Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou určeny pouze k informačnímu účelu a tato prezentace není
nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.
Toyota CHR: Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,8-6,3 l/100 km, 86-144 g/km. Toyota RAV 4: Kombinovaná spotřeba a emise CO2:
5,1-8,6 l/100 km, 115-158 g/km. Údaje o spotřebě pohonných hmot a o emisích CO2 odpovídají závěrůmměření dle příslušných směrnic
a nařízení EU nebo předpisů EHK.

inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 7. listopadu 2017 12

Zpěvačka si film
o svém životě i ka-
riéře produkovala.
Fanoušky potěší.

Ewa Farna se z křehké dva-
náctileté dívenky, která zpí-
vala singl Měls mě vůbec rád,
vypracovala za více než deset
let v sebevědomou ženu, jež
stále zůstává svá. Úspěchy na
hudebním poli se jí nedají
upřít, vždyť kromě velkého
množství fanoušků u nás je
nesmírně populární také na
mnohem větším polském
trhu. Její čerstvý dokument
nazvaný Ewa Farna 10: Ne-
známá známá měl zpěvačku
představit i v jiných rolích.

Řemeslně je snímek zvlád-
nutý skvěle. Dynamický střih,
emotivní chvíle, soukromé zá-
běry z dětství i názory Ewi-
ných blízkých či odborníků
z branže dodávají dílu šťávu.
„Neměli jsme velký štáb,

jsou to týpci s kšiltovkama.
My jsme spokojení,“ řekla
Farna na včerejší premiéře
na adresu režiséra Martina
Linharta, dramaturga Kazmy

a Jana Šamly, který měl na
starosti rozhovory. Zpěvačka
dříve uvedla, že dokument je
hlavně pro fanoušky. Právě
oni asi přijdou na promítání.
Třiadvacetiletá Farna pro-

vede diváky svými úplnými
začátky, kdy její rodiče pode-
psali kontrakt s Leškem
Wronkou, ukazuje svůj do-
mov ve Vendryni, přibližuje
vztah k víře, Polsku i kapele.

V dokumentu se často stří-
dá polština a čeština, protože
je určen pro oba trhy. Vždy je
mluva doprovázena titulky
v druhé z řečí, avšak někdy je
to skutečně rychlý střih a po
češtině čtete titulky i polsky.
Po chvíli si ale zvyknete.

Pokud bychom chtěli vidět
i stinné stránky zpěvačky,
spočítáme je na prstech jed-
né ruky. Zmiňme slzy při po-
slední fázi příprav na loňský
koncert k 10 letům kariéry či
větu jejího polskéhomanaže-
ra, že je strašně nedochvilná
a má na všechno dost času. Ji-
nak si ale Farna pečlivě vybí-
rá, co se v dokumentu objeví.
Přestože by každý čekal dů-

vody rozchodu smanagemen-
tem Lewron Music podané
z obou stran, její šéf Lešek

Wronka se odmítl v doku-
mentu vyjádřit. Mluví zde
sice jeho syn Michal, ale nic
konkrétního se nedozvíme.
Kapitola o tom, jak za ní

v době dospívání „lezli“ bul-
vární novináři, vyznívá spíše
jako oslavný klip na úspěchy
Farné. Ta se pak do bulváru
ostře pouští a vše zakončí vě-
tou: „Bulvár je daň ze slávy.“
Přestože v dílemluví její bý-

valý přítel Tomáš Klus, ani
stránka vztahů není poodha-
lena. O pět let staré bouračce
zpěvačka také mlčí. Kontro-
verze se jí do dokumentu ne-
hodily. Její volba. PAVEL URBAN

Ewa Farna na loňském koncertu k 10 letům na scéně ARCHIV

Chinaski
Kapela Chinaski natočila
klip k písni Potkal jsem
tě po letech na téma srov-
návacích fotografií, které
dokumentují, jak se
časem mění místa nebo
lidé. Chinaski před časem
zveřejnili na Facebooku
výzvu, že shání do klipu
komparzistky, a poprosili
zájemkyně o deset let sta-
ré fotografie. Ze stovek
přihlášek jich vybrali 15.
Jedna z nich je na fotce
s frontmanemMichalem
Malátným. ONDŘE J VIBES

Zprávy krátce

Projekce dokumentu

Pro velký zájem přibyly druhé
projekce 12. 11. od 14 hodin
v Ostravě a 19. 11. od 14 ho-
din v Praze. Téměř všechny
projekce jsou v Cinema City.

● 12. 11. Ostrava (15.00)
16. 11. Plzeň (17.30)
19. 11. Praha (15.00)
23. 11. Liberec (17.30)
26. 11. Brno (15.00)
28. 11. Olomouc,
Metropol (18.00)
30. 11. Pardubice (17.30)

Farna v dokumentu
ukazuje jen to, co chce

Osmvelkých hudebních festi-
valů ohlásilo vznik festivalo-
vé asociace Festas. Zakládají-
cími členy jsou promotéři fes-
tivalů Beats for Love, Benát-
ská!, Brutal Assault, Let It
Roll, Masters of Rock, Mighty
Sounds, Rock for Church(ill)
a Rock for People. Asociace si
především klade za cíl podí-

let se na komunikaci mezi
státní správou a pořadateli
hudebních akcí a omezit přijí-
mání legislativy, která festiva-
ly neúměrně zatěžuje. Vedle
komunikace se státní sprá-
vou se chce asociace podílet
na rozvoji domácí festivalové
scény. Do budoucna plánují
věnovat se i ekologii. ČTK

Festival flamenka
Oslavy Mezinárodního
dne flamenka vypuknou
v Praze 23. listopadu. Na
své si přijdou milovníci
uhrančivého tance i jedi-
nečných španělských
rytmů. Festival s názvem
Den flamenka rozezní
různá místa. Více najdete
na denflamenka.cz. MET

Češi v Bratislavě
Šest českých divadelních
scén se představí na letoš-
ním ročníku Festivalu čes-
kého divadla, který od vče-
rejška hostí bratislavské
divadlo Štúdio L+S. Větši-
na představení je vyprodá-
na. Představí se divadla
Járy Cimrmana, Ungelt,
Švandovo či La Fabrika.

Liberec a Ostrava
Na Festivalu hudebního
divadla Opera 2017 získa-
la inscenace Julese Masse-
neta Thais v provedení Di-
vadla F. X. Šaldy Liberec
čestnou cenu kritiků. Ope-
ra Hamlet Ambroise Tho-
mase v podání ND morav-
skoslezského v Ostravě za-
bodovala u diváků. ČTK

inzerce

Osm festivalů. Založily
vlastní asociaci



www.metro.cz SERVIS úterý 7. listopadu 2017 13

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,3 °C
Rok výskytu: 2015

PÁTEK

„Máte
toho pokémona?“

SKÉ ROTIČKA
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

1 Když se řekne Pongo,
jde o latinské
označení jednoho
z velkých primátů:
a) šimpanz
b) gorila
c) orangutan

2 Dwight D. Eisenhower
byl prezidentem
Spojených států
amerických od roku
1953 do:
a) 1955
b) 1958
c) 1961

3 Ruský car Petr Veliký
poprvé navštívil
Karlovy Vary jako
lázně v roce:
a) 1611
b) 1711
c) 1811

4 Italský pilot Giulio
Gavotti provedl
první nálet v historii,
který se odehrál
v roce:
a) 1901
b) 1911
c) 1921

5 Gymnofobie je
iracionální strach,
kterým trpí lidé
v případě, že jde
o téma:
a) gymnastiky
b) tělocvičen
c) nahoty

DNES ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Min. 6
Max. 10

12:30 Sama doma
14:00 Klasické příznaky

Komedie (ČR, 1974)
14:45 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Osudná spekulace
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Zapomenutí vůdci
13:20 Stopy, fakta, tajemství
13:50 Lidé z manéže (9/10)
14:50 Hákový kříž nad Římem
15:45 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
16:45 Tajuplný podzemní svět
17:15 Dějiny Hollywoodu (3/7)
18:15 Krajinou domova II (9/10)
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po kyrgyzském

Issyk-kulu
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Zvládne Zuzka maturitu
a Karel pochod do Prčic?
Oblíbený seriál o tom,
že v každé době toužíme
po štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, N. Divíšková

20:55 Hlava rodiny
21:35 Hercule Poirot
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:30 Ve jménu vlasti V
23:25 Profil zločinu V
00:15 AZ-kvíz
00:40 Banánové rybičky
01:05 Na stopě
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Postřehy odjinud
02:00 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:00 Bydlet jako... v salonu
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Velká válka: Nové
metody
Propaganda představuje
důležitou část boje proti
nepříteli

21:00 Čechoslováci v gulagu
(2/3)

21:55 Patrola (7/12)
22:25 Letecké katastrofy:

Masakr nad
Středozemním mořem

23:10 Sestřička Jackie VI (3/12)
23:40 Obchody se životem

a smrtí – luskouni
00:20 Život ve vzduchu (3/6)
01:00 Uchem jehly
01:30 Jak otrávit mecenáše
01:55 Přísně tajné vraždy
02:10 Divočina bez hranic:

Nationalpark Sächsische
Schweiz

02:40 Louky Bílých Karpat

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (55)
Seriál (ČR, 2017). Jiří chce,
aby Klára musela přespat
v Grandu. Je si jistý, že by
podlehla jeho kouzlu. Jak
to ale zařídit? Pošle Kláře
dopis, ve kterém stojí, že
v noci se u nich doma něco
stane. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
N. Lichý, M. Suchánek,
L. Krobotová, S. Rašilov

21:35 V. I. P. vraždy (15)
22:55 TOP STAR magazín
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:00 Komisař Rex V (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Pobřeží snů
Romantický film (N, 2001)

PRIMA

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Single Man (2)
Úhel pohledu. Když je
láska slepá. Marek Taclík
randí v novén seriálu.
Dále hrají: H. Vágnerová,
T. Graves, K. Miklasová
a další

22:15 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (768)
Seriál (ČR, 2017). Emu
Rytířovou hledá policie.
Marka pronásleduje
minulost: o tom, co zažil
ve válce, nechce mluvit ani
s Bibi. Hrají: Z. Adamovská,
P. Štěpánek, P. Rychlý

21:35 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(3)

23:30 Vražedná čísla V (6)
00:20 Dr. House VIII (17)
01:10 Dr. House VIII (18)
01:50 Kriminálka Miami VII

(12)
02:35 Krok za krokem (16)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (79)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Nejlepší závody (2)

21:25 Teorie velkého třesku III
(11)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(12)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:00 Mistr popravčí (6)

Historický seriál
(USA, 2015)

00:20 Partička
01:05 Alias (22)

Seriál (USA, 2001)
02:00 Mistr popravčí (6)

Historický seriál
(USA, 2015)

03:20 Applikace
03:45 Alias (22)

Seriál (USA, 2001)
04:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (17)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (80)
14:05 Dr. House VIII (17)
15:00 Dr. House VIII (18)
15:55 Kriminálka Miami VII

(13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3337)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (6)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:30 Policie Hamburk VII (18)
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama (9)
12:50 Simpsonovi XV (22)
13:20 Simpsonovi XVI (1-3)
14:50 Teorie velkého třesku III

(9)
Formulace odplaty.
Sitcom (USA, 2009)

15:15 Teorie velkého třesku III
(10)
Experiment gorila.
Sitcom (USA, 2009)

15:45 Futurama (10)
16:10 Hvězdná brána II (10)
17:05 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (4-7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer show
17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Moje love

Poradíme, jak na peníze

Kvíz

Min. 8
Max. 12

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Sudoku



www.metro.cz SERVIS úterý 7. listopadu 2017 14

Ivan Krokodýl
Sochor

Používám česnečku
v kombinaci s čajem

na nachlazení.

Co vám pomáhá na podzimní nachlazení?

inzerce

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti po

slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 49REG

a svým datem narození!Numeroložka Monika

ŽIVOT V BALÍKU!
Odhalte snadnou cestu k penězům!
Zdědila jsem věštecké schopnosti po

slavné babičce.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 49REG

a svým datem narození!Numeroložka Monika

Svou tajemností přitahujete
okolí. Jste si toho vědomi

a vychutnáváte si to. Možná dnes zjistí-
te, že máte tajného ctitele!

Beran 21/3–20/4
V manželských vztazích by
se dnes mohlo zablýsknout

a zahřmít. Ale jak bouřka přijde, tak také
odejde a zase zavládne pohoda.

Váhy 23/9–23/10

Dnešní den možná přijdete
na to, že máte zapáleného

tajného ctitele. Zkuste se otevřít a dejte
mu šanci vyznat se z citů.

Rak 22/6–22/7
Spolehněte se v tomto mě-
síci na Venuši. I dnes ukázala

prstem na někoho, pro koho se právě vy
stanete neodolatelným cílem!

Kozoroh 22/12–20/1

I když to mají nové páry
o dost lehčí než manželské

a dlouhodobé vztahy, náročné dnešní
konstelace pocítí všichni. Vydržte!

Býk 21/4–21/5
Věnujte se svému protějšku
i tehdy, pokud jste spolu už

delší čas. Odbýváním a lhostejností bys-
te o něj totiž mohli přijít.

Štír 24/10–22/11

Díky planetám dokážete
nyní zaujmout lidi také na

dálku. Tohomohou i dnes využít zejmé-
na ti, kteří jsou single. Zkusíte to?

Lev 23/7–22/8
V tomto období těžko hle-
dáte společnou řeč s vaším

partnerem. Nezačínejte proto dnes řešit
to, v čem se nikdy neshodnete.

Vodnář 21/1–20/2

Nezadaní mají dnes velké
šance, že jejich lov na nové-

ho partnera by mohl být úspěšný. Musí
si však dát pozor, aby nenaletěli.

Blíženci 22/5–21/6
Zadané osoby si dnes
budou více hledět svého

partnera. Zdá se jim totiž, že v poslední
době má ke vztahu určité výhrady.

Střelec 23/11–21/12

Pokud se vám dnes bude
zdát, že váš protějšek se

snaží žít podle sebe bez ohledu na vás,
promluvte si. Zkuste to bez hádky!

Panna 23/8–22/9
Pozor na pokušení, někdo se
vás bude snažit svést k jed-

norázovému dobrodružství. Zadaní by
měli myslet na svého partnera.

Ryby 21/2–20/3

Ve vašem horoskopu leží odpověď!
Pište SMS ve tvaru 51AKD a svojejméno a znamení na číslo 904 30 46

Horoskop na úterý 7. 11.

TAJNÁ OSLAVA
Instrukce byly temné a nejasné: „V pátek buď od 17.00
doma a čekej. Buď ti někdo zavolá co dál, nebo pro tebe při-
jede. Zkrátka uděláš, co se ti řekne, a hotovo. Domů se vrátíš
nejdřív v sobotu večer.“ Takto nekompromisně mě zaúkolo-
val můj blízký přítel Jirka HUNABOBR Kudrna. Lámal jsem
si hlavu, o co se tak může jednat. V úvahu přicházela nějaká
oslava nebo jen tak odpočinkový výlet či odjezd kamsi za
hranice všedních dnů spojený například s čištěním lesa. Že
by to mohla být oslava mých narozenin, jsem si nepřipouš-
těl, jelikož jsem je měl před měsícem a nějak zvlášť to nikdy

neslavím. Tak snad někdo jiný
má významný den? Nebo je to
opravdu jen sraz přátel po le-
tech? Měl jsem z toho smíšené
pocity – asi jako když vám při-
jde obsílka od policie. Sice víte,
že jste nic neudělali, ale co kdy-
by? Třeba se přišlo na to, kdo
pomáhal uloupit Krausovi pře-

zůvky na základní škole. Nebo to rozbité okno – komplici
po letech promluvili. Prostě přemýšlíte, co jste v životě pro-
vedli a o co se může jednat. Nakonec tedy v 18.30 přijíždí
vůz, já v mrákotách nastupuji – na akci jsem si vzal legrační
klobouk – a jedeme. Na moji otázku, kam frčíme, odpovídá
pán: „Do Krumlova, ale jinak vímmíň než ty.“ Hnedmi spí-
ná, že v Českém Krumlově vede podnik Strojovna kamarád
Taurus, ale víc nevím. No – nebudu vás dál napínat – oprav-
du to byla oslava mých narozenin! Spousta kámošů tam
byla, všichni měli na sobě trička „Mám to na Koháku“ a culi-
li se, jak mě doběhli.
Takže hoši, jmenovitě – Kamil, Orsi, Erik, Lukáš, Hašan, Ju-
rek, Roman, Filip, Adam, Baleťák, Párek, Dan a další Kosí
bratři – díky, byl jsem poctěn!

Anketa

Citát

Měl jsem z toho
smíšené pocity – asi
jako když vám přijde
obsílka od policie.

Slovo dne

Eva Glainne
Jasmínová

Zázvor,
med

a česnek.

JAKUB
KOHÁK
MÁMTO NA KOHÁKU

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„V sobotu
mi odešla
cukrovka.“
MILOŠ ZEMAN

ČESKÝ PREZIDENT
Pro kandidaturu Miloše Zemana
na Hrad bylo nasbíráno 113 038
podpisů, oznámila jeho manžel-
ka Ivana. Zeman se včera také
pochlubil, že po letech podle lé-

kařů nemá cukrovku.

Martin
Martinović

Rychlá
Univerzální
Medicína!

Dopisy a vzkazy

Papírové spamy
Víte, co je spam? Přelože-
no z angličtiny tento po-
jem představuje (v součas-
nosti) především „nevyžá-
daný e-mail“, ale obecně
vzato se jedná o „odpad“,
„hnus“, v případě Monty
Pythonů o „prejt“. Každo-
pádně je to něco, o co jste
nikoho nežádali a neprosi-
li se. Bydlím v domě, je-
hož vchod je několikrát
týdně beznadějně obsy-
pán letáky – bez ohledu
na cedulky „Prosím, nám
reklamy nedávejte!“ se
prospekty vesele množí
ve schránkách i mimo ně.
Co je ale hlavní – s ohle-
dem na blížící se dobu ad-
ventní vymýšlejí marke-
tingoví šprýmaři různé
kousky – například do re-
lativně bezpečného letáku
supermarketu nacpou
„spam“ v podobě letáku
z hračkářství. Když tento
přinesete domů, abyste se
podívali, kolik kde stojí
máslo, vzápětí vaše rato-
lesti naleznou řadu „ne-
zbytných“ vychytávek
a potěšení z vloženého le-
táku – a nepřestanou vás
mořit ani před Vánocemi,
ani po nich. Proto apeluji
na všechny: pozor na papí-
rové spamy! PROKOP BUBEN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARKETING
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Metoda usměrňování
a aktivního ovlivňování
hospodářské činnosti
podle potřeb trhu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne



komerční příloha METROLIVE úterý 7. listopadu 2017 15

Včera byl spuštěn nový zpravo-
dajský servis v podobě Zpráv
videoportálu iDNES.tv. Relace
běží každý den od 18 hodin.
„Krátké shrnutí hlavních udá-
lostí dne je přirozeným dopl-
něním portfolia našeho video-
zpravodajství. iDNES.tv v něm
představí i nové tváře. Zprávy
budou každý podvečer mode-
rovat KarlaMráčková nebo Ro-
mana Svobodová,“ říká šéfre-
daktorka Naděžda Petrová. Moderátorky MAFRA

inzerce

iDNES.tv. Zprávy
běží každý den

Ochota a chuť
pomáhat není
mládeži ve Zlín-
ském kraji vlastní.

Podle průzkumu, který proNa-
daci O2zpracovala agentura Ip-
sos, si to myslí drtivá většina
místních nad 30 let. Ti se do-
mnívají, že mladí svůj volný
čas tráví nejraději u počítače
nebo návštěvou kaváren či
barů. Podle zástupců mladší
generace je ale pravda úplně
jinde. Jejich aktivní pomoc ko-
munitě potvrzují i veřejně pro-
spěšné projekty, které Nadace
O2v kraji podpořila.

Také dnešní mladá genera-
ce semusí potýkat s neporozu-
měním a nedůvěrou. Celore-
publikový průzkum ukázal, že
si 43 procent lidí nad 30 let
myslí, že se mladí zajímají jen
o své vlastní pohodlí, nezištně
pro druhé nic neudělají,

a sami by chtěli mít vše hned
a nejlépe zadarmo. Dalších 52
procent starších respondentů
sice věří, že se mladí výjimeč-
ně do dobročinných projektů
zapojují, jsou podle nich ale
motivováni výhradně osob-
ním prospěchem. Pouhých pět
procent starších lidí se domní-
vá, že je mladá generace aktiv-
ní a do veřejně prospěšných
činností se zapojuje dobrovol-
ně a nezištně. Ani ve Zlínském
kraji nemají o mládeži lepší
mínění. Celých 81 procent re-
spondentů nad 30 let ze Zlín-
ského kraje se domnívá, že
mladá generace by se ve vol-
ném čase věnovala nejraději
počítači a sociálním sítím. Pou-
hých 17 procent mladých však
tuto domněnku potvrzuje. Na-
opak téměř všichni zástupci
mladší generace uvádějí, že již
vminulosti komunitě pomáha-
li nebo o to mají zájem.

„Mladí lidé mají hlavy plné
skvělých nápadů a všímají si,
co je v jejich okolí potřeba

změnit. My jim v rámci progra-
mu SmartUp pomáháme tyto
změny uskutečnit – a to nejen
finanční podporou, ale také
pomocí neformálního vzdělá-
vání,“ vysvětluje Anna Kačabo-
vá, ředitelka Nadace O2. Ta se
již od svého vzniku, tedy ce-
lých 15 let, zaměřuje právě na
podporu rozvoje dětí a mláde-
že a mladým lidem pomáhá
uskutečňovat jejich originální
projekty.

„Ve Zlínském kraji se najde
celá řada skvělých projektů,
kterými chtějí mladí rozvíjet
svou komunitu. Příkladem
jsou třeba dvanáctihodinové
noční závody Holešov Night
Race. Akce není jen o sportu,
ale také o zážitcích. Účastníci
museli projít řadou stanovišť,
na kterých je čekaly různé dis-
ciplíny. Cílem bylo dostat zá-
vodníky z jejich komfortní
zóny, čímž dostali prostor pro
osobní růst a objevování vlast-
ních hranic a potenciálu,“ po-
pisuje Anna Kačabová.

Mám zaměstnání, kde dostá-
vám výplatu v nepravidel-
ných termínech, což mě nutí
někdy utratit více, než mám
na účtu. Existuje nějaký způ-
sob, jak toto s klidem řešit?
Mátemožnost požádat ban-

ku o povolené přečerpání
účtu, které vyrovná krátkodo-
bý nedostatek financí.
mBank nabízí povolené pře-
čerpání mRezerva. Otevření

i vedení je zdarma. Klient pla-
tí úroky jen z vyčerpané část-
ky a pouze za období, ve kte-
rémúvěr čerpá. Pokudmá tře-
ba schválený limit povolené-
ho přečerpání do výše 30 000
korun a z této částky vyčerpá
za pět dní 10 000, zaplatí
úrok jen 26 korun.
Martin Podolák, ředitel pro-

duktového portfolia úvěrů
v mBank

Každý, kdo kupoval
nové auto, ví, že se jedná
o jednu z nejhorších „in-
vestic“. I když se snažíte
o svůj vůz pečovat, jeho
hodnota už po několika
měsících provozu rychle
klesá. Pokud chcete ztráty
omezit, můžete si vybrat
z nabídek ojetých aut.
I zde ale číhají nečekané
výdaje navíc. I na našem
trhu proto stále víc lidí
volí auto na operativní
leasing. V západní Evropě
si touto formou auto poři-
zuje už každý druhý řidič.

Pronajmout si vůz na operativní
leasing lze v České republice již
několik let. Dříve se jednalo pře-
devším o nabídky pro větší firmy,
nyní jsou dostupné nabídky i pro
OSVČ a soukromé osoby. Na
stránkách Driveto.cz najdete jed-
noduchý filtr, který vám zobrazí,
pro koho je daná nabídka určena.
Můžete zde najít vozy pro firmy,
případně pro OSVČ. Nebo jen
pro soukromé osoby, stejně jako
tak určená pro všechny.
Firemní zákazníci či OSVČ mo-
hou náklady zahrnout do svého
účetnictví, stejně tak mají mož-

nost odpočtu DPH. Některé
nabízené vozy jsou naopak zvý-
hodněny pro soukromé osoby.
Důležité pro každého je, správně
si spočítat výdaje.

Nová Fabia za 3 700 měsíčně
s DPH, úplně bez starostí

Důležité je vědět, jak budete vůz
využívat. Hodně užitečné je vě-
dět, kolik kilometrů přibližně za
rok najezdíte. Nejčastěji poptáva-
ná délka nájezdu je dle statistik
společnosti Driveto.cz 20 000 km
za rok. Dalším kritériem může
být velikost vozidla, stejně tak
palivo.

Jako příklad můžeme zvolit Ško-
du Fabia se základním motorem
1.0 MPI 44 kW ve výbavě Active
v ceníkové hodnotě 256 390 Kč
vč. DPH. Po 36 měsících s 60 ti-
síci najetými kilometry sníží svou
hodnotu přibližně o 115 000 Kč.
K tomu je však nutné přičíst ná-
klady na servis a pojištění, které
se mohou pohybovat u tohoto
vozu kolem 8,5 tisíc za rok, tedy
celkem 144 500 Kč. Záměrně
jsme vynechali další náklady,
jako jsou např. zimní pneumatiky
nebo možní opravy.

Celkově vás takto cenově do-
stupný vůz bude stát v ideálním
případě 4 000 Kč měsíčně, a to za

předpokladu, že ho budete kupo-
vat za hotové. U ojetého vozidla
je výpočet podobný, jen musíte
započítat i případné výdaje spoje-
né s opotřebením vozu, jako jsou
např. nové brzdové destičky nebo
části mechaniky motoru. Pokud
navíc využijete některý z úvěrů,
je nutné připočítat i výši úroku,
který po dobu splácení přeplatíte,
což může činit stovky korun mě-
síčně navíc.

Na portálu Driveto.cz vyjde Ško-
da Fabia na operativní leasing,
včetně veškerého pojištění, ser-
visu a asistenčních služeb, s před-
pokladem nájezdu 20 tisíc kilo-
metrů ročně, na 3 700 Kč měsíčně
vč. DPH. Celkově tak za 36 měsí-
ců můžete ušetřit na tomto voze
více než 10 000 Kč. U vozů s vyšší
pořizovací cenou, nebo dražších
zahraničních značek, může úspo-
ra činit ještě mnohem více.

Co se stane s autem po skon-
čení operativního leasingu?

Operativní leasing je forma pro-
nájmu. Na začátku nemusíte
platit žádnou akontaci, hradíte
pouze měsíční splátky. Na konci
sjednaného období, které podle
statistik společnosti Driveto.cz
činí nejčastěji 24 nebo 36 měsíců,
je většinou k dispozici několik
variant.

První z nich je řádné ukončení
nájmu. Samozřejmě je možné
vzít si hned jakýkoli nový vůz,
opět dle vašich aktuálních potřeb.
Ve hře je ale vždy i varianta pro-
dloužení nájemní smlouvy, pří-
padně odkup vozidla. Obojí za
výhodných podmínek a navíc
s neocenitelnou výhodou, že dané
auto znáte a jste jeho prvním řidi-
čem nebo řidičkou. Jedná se tak
prakticky o obrácenou formu
úvěru, kdy doplatek za vozidlo
hradíte až po skončení splácení.
Celkově je tak operativní leasing
nejflexibilnější formou rozvržení
finančních výdajů.

Tisíce prověřených nabídek
operativního leasingu na
jedné webové stránce

Trh s nabídkami operativního
leasingu se každý měsíc rozšiřu-
je, již dnes jsou k dispozici stovky
variant. Kdyby měl člověk obejít
všechny dealery, zabralo by mu
to moc času. Dnes ale stačí zajít
na web, například na již zmíně-
né Driveto.cz. Tam najdete ti-
síce vozů, které můžete snadno
a rychle porovnávat. Jsou to ty
nejlepší nabídky z trhu. Některá
auta, můžete mít hned, protože
jsou skladem. Na jiná si počkáte,
ale o to výhodnější může pak být
jejich cena.

Nabídky si můžete snadno vyfil-
trovat podle vlastních představ
a každý z vozů pomocí jednodu-
chého formuláře poptat. Vše vám
zabere několik málo minut a ne-
musíte nikam chodit.

Driveto.cz navíc provozuje vlast-
ní zákaznické centrum, kde se
všechny přijaté poptávky zpraco-
vávají. Ve všední dny zde můžete
telefonicky získat další důležité
informace. Pokud se vůz rozhod-
nete objednat, vše vám zde po-
mohou dořešit až do úspěšného
převzetí vozu.

Přes 80 % lidí za auto platí víc, než musí. Jak ušetřit?

Nesedíme u PC ,
ale pomáháme

mBank. Zajištění při
nepravidelných příjmech



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 7. listopadu 2017 16

In this series
you will learn
about myths
and legends
from various
parts of the
world.

Myths and legends –
Eastern Europe

The mistress
of the copper
mountain
Many years ago, lived
a young man called Stepan.
He loved a girl called
Nastyona but he couldn’t
ask her tomarry him because
he didn’t have enough
money to buy her a ring.
He travelled to the
mountains to work in the
mines digging for copper.
It was dangerous work, but
Stepan was careful and saved
his money.
One day, when working

in the Kragnogorsk mine,
the deepest mine in Russia,
he saw a woman. She was
wearing a green dress
and had the most beautiful
green eyes Stepan had
ever seen. ‘What are you
doing here, in the deep

places of the world where
I make my home?’ she
asked.

But Stepan couldn’t answer,
as he was so amazed at her
beauty. She spoke again.
‘Tell the owner to

close this mine and never
return.’
So Stepan did as she said,

but the owner got angry and
sent Stepan back to work in
the deepest and most
dangerous part of the mine.
The next day the woman

returned to Stepan. She
used her magic to take him
away to her castle. It was
full of gold and treasure
of all kinds. She looked
into Stepan’s eyes and
whispered, ‘Stay with me
here. Marry me and all this
will be yours.’

But Stepan took a step
back. ‘You are rich and
beautiful,’ he replied, ‘but
I cannot. I love another girl
and have promised to marry
her.’

The woman smiled.
‘Your heart is true,’ she
said, ‘and you have
passed my test. Take all
the treasure you can carry
and return to Nastyona.
Forget me. Marry her.
Be happy.’
So Stepan returned to

Nastyona and they
were married the next
day.
But they were never happy
because Stepan could
never forget the beautiful
mistress of the copper
mountain. IAN BETTERIDGE

Use the idioms
from Activity 3.1
to complete
this summary of the story.

● Stepan wanted to marry
Nastyona, but diamond
rings (1) …………, so he
went to find work in the
mountains. It was (2) …………
the country village
that he came from.
He was working in a deep
mine when he
met a magical woman in
green. She sent him to tell
the mine owner

to close the mine but the
mine owner had money
problems and the
message from Stepan was (3)
………… .
He got angry and told
Stepan to go back to work.
(4) …………, he sent Stepan to
the most dangerous
part of the mine.
The magic woman rescued
Stepan and gave him
lots of treasure.
Stepan thought
he had got (5) …………
but he was
never happy again.

x HANNAH EATON/BRITISH COUNCIL

Lesson No. 10

Activity 4

Stepan is a good
man but it all goes
wrong for him
anyway.

● Do you know
any other stories
where good people
don’t always
succeed,
or where bad
people do succeed?

Answers

● Activity 1
1. a; 2. d; 3. e;
4. b; 5. c

● Activity 2
2, 4, 1,
5, 3

● Activity 3.1
1. d; 2. b; 3. e;
4. c; 5. a

● Activity 3.2
1. e; 2. d; 3. a;
4. c; 5. b

Activity 1

Before you read,
complete the sentences
with words
from the box.

● a. copper
b.mines
c.mistress
d. treasure
e.whisper

● 1. ………… is a kind
of metal.

● 2. ………… is a collection of
valuable objects, often of
gold or silver.

● 3. If you ………… something
then you say it very
quietly.

● 4. Places where
people dig into
the ground to find
valuable things are
called …………

● 5. A ………… is a woman
who is in charge
of something or
has power.

The mistress of the copper
mountain tells Stepan that
his heart is true. This is an
idiom meaning that he is
faithful – that he doesn’t
change how he feels about
Nastyona. It is often difficult
to guess the meaning of
an idiom.

● Match the meanings
(1–5) with the idioms (a–e).

● 1. be very different from
something else

2. benefit from the good
sides of two different
things
3. be extremely expensive
4.make something bad even
worse
5. the final, and worst,
problem in a series of
problems

● a. the last straw
b. the best of both worlds
c. to add insult to injury
d. a far cry from
e. cost an arm and a leg

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Activity 2

Put these events from the
story in the right order.

● 1. Stepan met the mistress
of the copper mountain.
2. Stepan promised to marry
Nastyona.
3. The mistress of the
copper mountain gave gold
and jewels to Stepan.
4. Stepan went to work in
the Kragnogorsk mine.
5. The mine owner sent
Stepan to work in part of
the mine that wasn’t safe.

Activity 3.2

Activity 3.1

MYTHS AND LEGENDS



| zdraví |komerční příloha úterý 7. listopadu 2017 17

Asi jste už o tomto
unikátním doplňku stravy
z černého bezu slyšeli.

Mnozí z nás ho dokonce i vy-
zkoušeli a chválí jej. Často
i píší a děkují za Sambucol,
ale také se podílejí o jeho
nové a pozitivně překvapují-
cí účinky.Opodpoře imunity
a zkrácení chřipky či rými,
jsme už slyšeli. Ale ustupuji-
ci lupenka, možnost dopřát
si ovoce u někoho, kdo se
bez vyražení svědivých pu-
pínků nemohl na ovoce ani

podívat,mizení chronických
zánětů, zbavení se dlouhole-
tého kuřáckého kašle a další
pozitivní zprávy?

Na těchto „zázracích“, má
zásluhu jedna ze složek ob-
sažených vbobulích černého
bezu, kterou vědci v Izraeli
zrodu Sambucolu nazvali
„AntiVirin“. Tuto složku je
možné v extraktu uchovat

pouze speciálním procesem
patentovanýmSambucolem.
Vyrobit si doma vlastní sirup
z černého bezu je bezpochy-
by užitečné a praktické. Už
naše babičky znaly jeho ví-
tanou pomoc v době nachla-
zení. Ale doma vyrobený si-
rup, přestože chutná skvěle,
neobsahuje to co dělá Sam-
bucol Sambucolem a sice
AntiVirin.

Co tedy tento AntiVirin do-
káže a jak to vlastně fungu-
je? Mnoho virů je obaleno
hemaglutinovými špicemi.
Tyto špice slouží virům
k proniknutí do buňky, kde
se živí, množí a napadají
další buňky. Stručně řeče-
no, AntiVirin neutralizuje/
deaktivuje ostré špice virů.
Tyto bez schopnosti vnik-
nutí do hostitelské buňky
po krátkém čase odumírají.

Sambucol je ve světě více
než 20 let klinicky testova-
ný na dobrovolnících. Že je
vysoce účinný na různé typy
chřipek, se vědělo již od jeho
počátku roku 1991. O téměř
deset let později, v roce 2001
se zjistilo, že Sambucol je na-
víc i jedinečný ve své schop-
nosti stimulovat imunitní
systém. Díky neustále pro-
bíhajícím testům se odhalují
stále nové schopnosti tohoto
přípravku. Jeden z mnoha
příkladů je časté zastavení
dlouhodobých alergických
reakcí právě díky posílení
a vyrovnání oslabené imu-
nity. Alergie představují ja-
kousi vzpouru imunitního
systému proti nám samot-
ným. Vrácením neboli pře-
nastavením imunitního sys-
tému do optimálního stavu
časem mnoho alergií mizí.
Je ovšem potřeba trpělivosti,
neboť se odstraňuje příčina
alergie, ne pouze maskuje
důsledek.

Sambucol se prodává ve svě-
tě: v USA, Kanadě, Austrá-
lii, Asii a Jižní Africe, pod
označením „Na chřipku
a nachlazení“. V Evropské
Unii je registrován jako „do-
plněk stravy“. Zde totiž smí
být registrovány jako léky
pouze přípravky testované

na zvířatech po dobu 2 let.
Jelikož Sambucol je vlast-
něn firmou PharmaCare
v Australii, kde je testování
na zvířatech viděno jako ne-
efektivní aneetické, nemůže
být toto označení změněno.

Jako 100% přírodního pří-
pravku bez jakýchkoli
vedlejších účinků, je jeho
užívání možné mnoha způ-
soby. Nejčastěji je Sambucol
užíván tak, jak se doporuču-
je na obalech: jako prevence
- 1x denně. Při potřebě vyu-
žití funkce AntiVirinu, tedy
při infekci – 3x až 4x denně
(v případě potřeby i častěji).
V tomto druhém případě
se doba trvání infekce pod-
statně zkrátí apříznaky jsou
mnohem mírnější. Velmi
účinné, je začít brát Sambu-
col 3 – 4x denně - ihned při
prvním pocitu „že na nás
něco leze“, často se cítíme
opět fit do druhého dne. Při
potřebě výrazného posílení
imunity (a dlouhotrvajících
alergiích): 2 – 3x denně.

Sambucol je u nás zatím
stále novinkou. Nesedí tedy
na policích lékáren, tyto ov-
šem o jeho existenci vědí.
Rádi vám jej objednají, ob-
vykle dojde dodruhého dne.
Čím častěji bude Sambucol
vyžadován zákazníky, tím
dříve se objeví na policích
kamenných lékáren per-
manentně. To znamená,
že nebudeme muset čekat
na Sambucol den či dva,
můžeme jej nasadit oka-
mžitě. Sambucol je také
dostupný v mnoha interne-
tových obchodech nebo na
www.sambucol-shop.cz
Více informací
o produktu na
www.sambucol.cz

Nachlazení, chřipka, viry,
imunita a Sambucol



Žádejte ve své lékárně
K dostání též ve VitaCentru, Jindřišská 5 – pasáž, Praha 1
nebo prostřednictvím zákaznické linky 800 900 995
a www.bwy.cz.

• 20 let na českém trhu, 3000 let užívání v praxi
tradiční indické medicíny

• Rostlinný extrakt bez přídavných látek
• Vyráběn v České republice

Chytrost
nejsou
žádné čáry,
chytrost je
Brahmi
Nejužívanější přípravek
ke zlepšení
rozumových funkcí
(paměti, koncentrace
a schopnosti se učit)

doplněk stravy

Málokdo ale jde
s rýmou k lékaři,
a to i když ho trápí
dlouhodobě.

„Rýmu nepovažuje většina
populace za vážné onemoc-
nění, a tak i při chronických
a opakovaných potížích řada
pacientů nevyhledá odborní-
ka. Výsledkem dlouhodobě
přehlížené rýmy přitom
může být nejen ztráta kondi-
ce či narušení imunity, ale
dokonce i ztráta čichu či po-
škození sluchu,“ varuje lékař-
ka Šárka Střídová z ORL am-
bulance Polikliniky Agel Ost-
rava. Přehlížení rýmy je ne-
bezpečné především u ma-
lých dětí. Pokud se zánět nos-
ní sliznice často opakuje,
může přecházet v záněty
středního ucha.
Rýmě v dnešní době lidé

nevěnují nijak zásadní pozor-
nost. U krátkodobé čiré rýmy
to nemusí být problém, ale
pokud se problémy táhnou
více než týden a z čiré rýmy
se stane hlenohnisavá, je na-

čase zajít k lékaři. V tomto
případě už běžně dostupné
léky nepomohou a je potře-
ba cílená léčba. Tento stav,
kdy se z obyčejné rýmy vyvi-
ne komplikovaná infekce,
není podle lékařky Střídové
nijak výjimečný.
Trpí-li tedy převážně děti

na rýmu, je potřeba je naučit
správně smrkat. „Smrkání je
potřeba provádět vždy kaž-
dou dírkou samostatně, a to
i u nejmenších dětí. Pokud
dítě nezvládne smrkat správ-
ně, je vhodnější použít odsá-
vačku nosních hlenů,“ vy-
světluje Šárka Střídová.
U dětí bývá častou příčinou
opakující se hlenohnisavé
rýmy také zvětšená nosohlta-
novámandle. Děti potom ob-
vykle chrápou, dýchají ústy
a také mohou mít poruchy
sluchu.
Pozor i na nadměrné použí-

vání volně prodejních nos-
ních kapek a sprejů. Neměly
by se užívat déle než týden,
na což vás většinou v lékárně
také upozorní. Při dlouhodo-
bém používání totiž rýmu
zhoršují, neboť mohou způ-
sobovat otok nosní sliznice.

Antibiotika se zpravidla ne-
nasazují, ale jsou stavy, kdy
se bez nich neobejdete.
A rada, jak se rýmou nena-

kazit? Nejlepší prevencí je
otužování, pobyt na čerst-
vém vzduchu, vyvážená stra-
va s vitaminy, dostatečný pří-
sun tekutin, hygiena rukou
a hlavně častá výměna kapes-
níků. KAMILA HUDEČKOVÁ

inzerce

Nachlazení? Kašel? Bolest v krku?

Potřebujete dvě věci:

ulevit od
příznaků

být rychleji
znovu v akci

Nově jako sirup
pro děti od 1 roku

Kaloba 20 mg/7,5 ml sirup
je lék k vnitřnímu užití. Užívá
se ke zmírnění příznaků při
onemocnění dýchacích cest
– akutní bronchitidě nevyža-
dující antibiotickou léčbu.
Účinná látka: Pelargonii
sidoidis extractum.

K dostání též jako tablety nebo
kapky. Žádejte ve své lékárně.
Před použitím si pozorně pře-
čtěte příbalový leták.

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.

Schwabe Czech Republic s.r.o., Čestmírova 1, 140 00 Praha 4
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

Různé druhy

Rýmu dělíme na:

● Akutní – trvá přibližně pět
až sedm dní, může ji taky
provázet únava, mírně zvýše-
ná teplota, kýchání, kašlání
a škrábání v krku.

● Chronickou – je charakteris-
tická dlouhodobým zduře-
ním sliznice nosu, vyskytuje
se u pacientů s oslabeným
imunitním systémem.

● Alergickou – je většinou
vodnatá a vzniká při přecitli-
vělosti organismu na určitý
alergen. Častými alergeny
jsou například pyly, roztoče,
srst zvířat.

I obyčejná rýma se má vyležet
www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 7. listopadu 2017 18



Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156112

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156861

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164152710

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154399

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154935

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 156788

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666154458

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155973

Byty - nabídka
• Přímý majitel prodá druž-
stevní byt 3 + kk na Proseku.
Cena k jednání 3.2mil. Kč, pou-
ze hotovost. Spěchá. RK pouze
s klientem. Tel. 603803338 156810

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873156264

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 156391

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141963

• Mitas - výrobce pneumatik při-
jme do pracov. poměru dělníky –
gumaře na 3 směny. Mzda je až
24000 Kč/hrubého včetně benefi-
tů. Navíc poskytujeme příspěvek
na ubytovnu pro mimopražské.
Stravování ve vlastní jídelně. Síd-
lo je v Praze 10, Švehlova 1900.
Tel. 267111323, 267111060. 154084

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154327

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154352

• Přijmememuže na pozici stráž-
ný na administrativní budovy, hote-
ly, sklady a autosalony v Praze. 12
hod. směny (denní/noční). Nabízí-
me: DPP, mzda 80-95 Kč/hod. v čis-
tém, možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR, zá-
klady PC. Tel.: 733469469154713

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155094

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úředník/úřed-
nice; sjednaný druh práce refe-
rent POVOLOVÁNÍ technické IN-
FRASTUKTURY. Informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
volná pracovní místa. Přihláš-
ku s požadovanými doklady je
nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 15.11.2017 v podatelně
Úřadu městské části. 155250

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.155639

• Casino na Masarykově ná-
draží a v Jesenici u Prahy při-
jme kolegy/ně - obsluha her-
ních automatů. Čistý plat
19-23 tis. a zaškolení.
602418727155830

• Casino v centru Prahy přijme
kolegy/ně - barmanky a poklad-
ní kasy. Zajímavé mzdové ohod-
noc. a zaškolení. Tel. 602418727,
dp-vaclavak@casinohappyday.cz155839

• Casino v centru Prahy přijme
krupiera/ku. Praxe výhodou,
25-50.000 Kč i výše, dle os. výsl.,
sml. na dobu neurč., zaškolíme,
karier. růst. 606614492 155857

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155867

• Přijmeme soustružníka a stroj-
ního mechanika, pracoviště Praha
10 - Hostivař, jednosměnný pro-
voz, stravenky, příspěvek na penz.
připojištění. Nástup možný ihned.
Tel. 272702177, 602145520. 155925

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155962

• Rapid Service s. r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu.Možnost za-
školení. Tel. 739011766 156079

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
nové kolegy pro zakázku na
Praze 8 – recepce, velín, ostra-
ha. Požadujeme čistý RT, ko-
munikativnost, ochotu se učit,
fyz. zdatnost, schopnost zvlá-
dat stresové situace. S kvalifi-
kací „Strážný“ pomůžeme. Na-
bízíme HPP na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, stra-
venky + další benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz156092

• Do centrálního skladu pro-
dejce sportovních potřeb hle-
dáme Pickera nebo Řidiče re-
traku. Pravidelné 12h směny
krátký/dlouhý týden
07:00-19:00. MZDA 97–107 Kč
čist./hod. Svoz zdarma z met-
ra B Zličín. Týdenní zálohy.
Možnost ubytování. Dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Pa-
vlu 727903706. Wellpack.cz.156235

• Přijmeme ihned na HPP ma-
séry/ky, uklízečku, recepční
(AJ aktivně) a obchodníky na
ŽL. Zajímavé finanční ohodno-
cení + firemní benefity. Kon-
takt: 244463205, 605075726156376

• Northtech - "elektrikář". Při-
jmeme elektrikáře s vyhláškou
doHPP. Práce v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Dobré platové
podmínky. Volejte :
603413180156378

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek
(balení drobné elektroniky).
Nabízíme: 130 Kč/hod, dopra-
vu zdarma z metra Opatov,
ubytování za 1600 Kč/měsíc,
stravenky 85 Kč/směna, sezón-
ní bonusy, týdenní zálohy, ná-
stup ihned/dohodou, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
volejte +420725426038. 156487

• Práce pro OZP! Přijmeme
prodavače/čku do trafiky v Pra-
ze. Směna 30 hod/týdně. Hru-
bá mzda 10.200+odměny. Kon-
takt: perzonalista@adamm.cz
tel: 734447541. 156513

Nabízímeflexibilníbrigády
vpříjemnémprostředí.

Až 135-145 Kč/hod.
Možnost záloh.

MCROY Czech,
5. května 35, Praha 4
Tel.: 252 540 068

ChCeTe si přivydělaT?

Hledáme
majetkářku
příspěvkové organizace

SPŠS Betlémská
na plný úvazek s praxí.

Nástup ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz.

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč

• Směnný provoz PO-SO

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

SVOZZOPATOVAZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigáda do konce roku 2017
Volejte bezplatně800577775

nebo727903708
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

Kadeřníci.Vydělávejte díky
Platformě Kadeřnictví 100 CZK

částky 25 000 – 47 500 Kč měsíčně!
Zaručená klientela, žádné provozní
náklady, EET zajištěno z naší strany.

Příspěvky na zdravotní
a sociální pojištění.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BRIGÁDA
JEDNODUCHÁ
PRÁCE
NA PC

130 Kc/hod
Pro více

informací volejte:

777 335 756
222 534 534
www.creditczech.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

ZŠ, Praha 8, Burešova14 příjme
kvalifikovaného
učitele/ku 1.stupně

Nástup dle dohody.
Kontakt: tel.: 286 880 955,

e-mail:hochova@zsburesova.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz ZÁBAVA úterý 7. listopadu 2017 20

Práce - nabídka
• Práce pro OZP! Přijmeme
pracovníka na terminál Online
Sazka. Směna 25 hod/týdně.
Hrubá mzda 7625+odměny.
Kontakt j.chramec64@post.cz,
tel 739408523. 156514

• Hledáme kompars-TV seriál
USA CARNIVAL ROW. Registra-
ce se koná st 8.11. a st 15.11.
vždy 14-18h, Extrafilms, Karlo-
vo n.17, P 2, víc:
www.extrafilms.cz156518

• Hledáme uchazeče na pozi-
ci pokladní. Nabízíme 130
Kč/hod, zálohy druhý den, zau-
čení před směnou. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz156564

• 120 -127 Kč/hod za doplňo-
vání zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. T:
222534534
www.creditczech.cz156575

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz156585

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od listopadu 2017-14.1.2018
140 Kč/hod) za práci ve skladu
s elektronikou. T: 778412131 156595

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156606

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156625

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úředni-
ce/úředník s výkonem práce
REFERENT dopravních PŘE-
STUPKŮ. Informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
16.11.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 156655

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - metro Praha 1, 3
a 10. Solidní vystupování,
abstinent., nekuřák. Tel.
720357313156664

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby a skla-
du na zpracování ryb (lososů)
v Čakovicích (P9 – Letňany).
NUTNÝ POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,.Kč/hod. Tel: 734 513 843 156703

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v RUDNÉ u Pra-
hy. Bližší informace sdělíme
na vyžádání. KONTAKT: tel. č.
739609156.156713

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Vyučen v oboru, spoleh-
livost. Nástupní plat 18240 Kč
+ odměny až 7000 Kč, benefi-
ty, 5 týdnů dovolené. T.
773001293156738

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní a večerní
úklid kanceláří v Praze. Tel.
602334596156753

• Přijmeme Portýry, do hote-
lu v Praze 1, nutný Řidičský
průkaz sk. B, částečná znalost
Aj nebo Nj, mzda od 85,- Kč/h.
Náborový příspěvek 1000,-
Kč/ měsíc, stravné, jízdné, Tel:
608227338, 602319589,
Ledvina.real@seznam.cz.156754

• TK ÚKLID,s.r.o. přijme
ženy/muže na úklid domů v P
6 a 4 na DPP. Výhodné platové
podmínky. Dostavte se osob-
ně mezi 10 - 13 hod., Kafkova 15, P 6.156757

• Nabízíme brigády - komu-
nální úklid, práce na DPP, 550
- 600 Kč čist./směna. Výplata
záloh následující den. Tel.
603265976, UNVIS156759

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme kuchařku na plný úvazek
od ledna 2018. Informace na
tel. 274813827,
jidelna@gymvod.cz156761

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na
pravidelný úklid objektů v uli-
ci Kostelní, Praha 7.(Praha -Let-
ná). Pracovní doba od 10,30
do 15 hodin pondělí až pátek.
Nástup od 15 listopadu. Volat
od 9,00 hodin do 17 hodin tel.
731927574156772

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589156773

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023.156777

• Přijmeme cukrářku vyuče-
nou, bez vyučení min. 2 měsí-
ce praxe v oboru. Dlouhý a
krátký týden, plat min. 23
tis.čistého. Tel.: 604273883156779

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427156782

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 156798

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775. 156802

• Zahraniční společnost hledá
řidiče sk. B pro přepravu firem-
ních partnerů. Nabízíme firem-
ní auto i k soukromým účelům
nebo vlastní auto. Tel.
608203342156807

• Stravovací firma přijme pro-
davačku do kantýny se zkuše-
ností výdeje obědů a pokladní
(okolí Černého mostu). Tel:
775301381156853

• Stravovací firma P 3 přijme
kuchaře/ku do závodní jídelny
se zkušeností výdeje obědů.
Prac. doba PO-PÁ (i na zkráce-
ný úvazek). T. 775301381,
724281213156854

• Stravovací firma přijme řidi-
če na rozvoz obědů- zkrácený
úvazek. Tel: 724281213 156855

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře i důchodce.
Plat 100 Kč/hod.+ odměny.
Tel: 728127554. 156894

• Poliklinika Čumpelíkova 2,
Praha 8 přijme ihned laboran-
ta i důchodce nebo důchodky-
ni na výpomoc nebo částečný
úvazek na RTG pracoviště.
Dobré platové podmínky. Tel.
283880049156895

• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP na Praze
6 , plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz156453

Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 155645

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156035

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 156250

• VELKÉ KOZY! Ochutnej to!
Napiš SMS ve tvaru 70SLB a
text na 909 15 50
• Svobodná matka. Hledám
sex. rozptýlení. Vztah určitě ne!!!
Jana 26.Tel: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
29UXT a tvůj text!
SOULOŽIT A NEBLÁBOLIT
Hanka 34. Tel: 909 801 801

kód DEL51

• Bohatá, ale tááákosamělá...
Dám ti cokoliv za nádherně
vášnivý sex. Nejsem náročná...
Jsem nevybouřená! Jarka 58.
Zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 17MZF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 7. listopadu 2017 21

Fotbalista odmítl
balkánské nabíd-
ky. Kouč Karel Jaro-
lím ho nominoval.

Hned tři balkánské země
v posledních době usilovaly
o to, aby za ně hrál dvaadvace-
tiletý stoper Stefan Simič.
Ten se ale nakonec rozhodl

reprezentovat Českou repub-
liku, za kterou nastupoval ve
všech mládežnických výbě-
rech. Ještě včera odmítl další
nabídku Bosny a Hercegovi-
ny a po poledni dorazil na
svůj první sraz českého ná-
rodního A-týmu do Prahy.
„Už je to definitivní. Rozho-

dl jsem se jak já, tak celá
moje rodina. Jsme spokojeni,
Česko je mi nejblíže, protože
jsem se tady narodil, vyrůstal
tu a začal tady s fotbalem.
Můj táta tady pořád žije,
mám tu všechny kamarády.
Od mladších žáků pořád na-
stupuji za Česko, byl jsem

i kapitán, takže pro mě bylo
vždy na prvním místě,“ řekl
Simič. Obránce, který hostu-
je v italskémCrotone z ACMi-
lán, byl dodatečně nomino-
ván k přípravným zápasům
reprezentace s Islandem a Ka-
tarem na turnaji v Dauhá.

„Byl jsem za tu donomina-
ci rád. Vždy jsem vzhlížel
k hráčům A-týmu a tentokrát
se sem podařilo dostat mně.
Je to velká čest a odměna za
práci,“ podotkl odchovanec
pražské Slavie. Do svých ba-
rev ho lákali účastníci světo-
vého šampionátu Srbové,
Chorvaté, ale i Bosna. ČTK

Céčko bude nosit Nakládal
Čeští hokejisté se včera sešli v Praze před turnajem Karja-
la, který otevře sérii Euro Hockey Tour. Trenér Josef Jan-
dač musel oproti původním plánům udělat ve výběru dvě
změny. Nováčky jsou brankář Marek Mazanec ze Slovanu
Bratislava, obránce Michal Moravčík z Plzně a útočník An-
drej Nestrašil (na snímku) z Nižněkamsku. Přes původní
záměry nechá Jandač odehrát beka Ladislava Šmída v dre-
su Liberce úterní duel Ligy mistrů, protože Bílí Tygři na-
stoupí ve švédské Frölundě. Na srazu již byli dodatečně
povolaní obránce Jakub Krejčík z Brna a plzeňský útočník
Tomáš Mertl. Kapitánem týmu bude obránce Jakub Na-
kládal z Jaroslavli. Zítra Češi ve městě Örebro nastoupí
od 18 hodin proti domácímu Švédsku. ČTK

Světová fotbalová federace
a hráčská asociace FIFPro se
dohodly na nové šestileté
smlouvě. Podle ní by hráči
mimo jiné měli v budoucnu
mít možnost zrušit smlouvu
a odejít z klubu, pokud jim
dva měsíce nezaplatí. Součás-
tí dohody jsou i přísnější sank-
ce pro kluby, které nebudou
platit včas či budou hráčům
znepříjemňovat život, aby je
donutili k odchodu nebo k po-
depsání méně výhodné
smlouvy. Bude-li klub dlužit
hráčům za šest měsíců, čeká
ho zákaz přestupů. ČTK

Zprávy krátce

Kadlec už dohrál
Fotbalistům Sparty bude
do konce podzimní části
sezony chybět obránce
Michal Kadlec, který se
včera podrobil operaci
Achillovy šlachy.

Hokejistu při
zápase vyměnili
Kanadský hokejový útoč-
ník Matt Duchene bude
v NHL hrát nově za Otta-
wu. Šestadvacetiletý cen-
tr dosud hrál za Colora-
do. Duchene ještě v nedě-
li nastoupil za Colorado
na ledě New York Islan-
ders, ale ze hry byl v prů-
běhu utkání stažen po
dvou střídáních. Pikant-
ní je, že nejbližším sou-
peřem Ottawy bude při
pátečním duelu ve Švéd-
sku právě Colorado.

Odmítli obžalobu
Fotbalová asociace ČR
neuznává obsah žaloby
Sigmy Olomouc proti
platnosti červnové voleb-
ní valné hromady. Zá-
stupci Sigmy se obrátili
na soud poté, co nebyli
k volbě připuštěni, proto-
že nesplnili podmínku
členství v asociaci. Haná-
ci označili článek stanov
za sporný. ČTK

Tři čeští kanoisti mají šanci
Trojice Čechů se ocitla v nominacích na World Paddle
Awards. Při čtvrtém ročníku tohoto ocenění byl mezi nej-
lepší muže vybrán vodní slalomář Vít Přindiš (na sním-
ku), cenu za celoživotní přínos může získat trenér rych-
lostních kanoistů Josef Fuksa, mezi juniorkami má šanci
uspět sjezdařka na divoké vodě Barbora Dimovová. MAFRA

Mrázek
Brankář Petr Mrázek (na
snímku) vychytal v utká-
ní NHL první čisté konto
v sezoně, když kryl 36
střel, a dovedl hokejisty
Detroitu k výhře 4:0 na
ledě Edmontonu. Vítěz-
ství podpořil gólem a asi-
stencí Martin Frk, který
byl vyhlášen druhou
hvězdou zápasu za bez-
chybnýmMrázkem. Ten
přitom chytal poprvé od
20. října. AP

Stefan Simič MAFRA

Rumunka Simona Halepová
zakončila poprvé sezonu jako
světová tenisová jednička. Češ-
ka Karolína Plíšková je čtvrtá,
Barbora Strýcová třiadvacátá.
Petře Kvitové patří 29. místo,
za ní je Lucie Šafářová. ČTK

Pobouření a obvinění ze sexis-
mu vyvolalo nedělní losování
premiérového ročníku turna-
je Next Gen Finals v Miláně
pro nejlepší tenisty do 21 let.
Hráče do skupin rozřazovaly
modelky, jež měly písmena
skupin „A“ a „B“ schována

různě po těle. Jedna z mode-
lek tak například ukázala pís-
meno tím, že si vyhrnula šaty
a ukázala stehno. Bývalá hráč-
ka Amélie Mauresmová ozna-
čila akci na Twitteru za ostu-
du. Mužská tenisová asociace
se za ceremoniál omluvila.

Halepová. Jako
první přezimuje

FIFA. Hráči bez
výplat budou
moct odejít

Simič se
rozhodl
pro Česko

Číslo dne

25
Ve věku 25 let zemřel fotbalis-
ta Dionatan Teixeira z Šeriffu
Tiraspol. Příčinou úmrtí býva-
lého reprezentanta Slovenska
do 21 let bylo selhání srdce.

Los tenisového turnaje.
Prý byl sexistický



ÚČINNÁ POMOC
v boji s cukrem

 Gurmar DIAMizin přispívá
k udržení normální hladiny cukru v krvi.

 Gurmar DIAMizin snižuje chuť na sladkosti, čímž přispívá
k redukci váhy.

 Prospěšný osobám s diabetickými příznaky
a osobám s diabetem II. typu.

do
pl

ně
k

st
ra

vy
dddddddddooooooo

pppppppppplllllllll
nnnnnnnněěěěěěěěěě

kkkkkkkkkkkkkk
sssssssssssssstttttttttt

rrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaa
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy

ZABIJÁK CUKRU!

Žádejte v lékárně!


